
 

 

Πεδίον Άρεως, 383 34 Βόλος  |  τ: 24210 74112, 74114, 74182  |  φ: 24210 74169  |  e: g-civ@uth.gr  |  www.civ.uth.gr 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών  
Ταχ. Δ/νση     : Πεδίον Άρεως 
Ταχ. Κωδ.        : 38334, Βόλος  
Πληροφορίες : Χ. Διβάνη 
Τηλέφωνο       :2421074114-2421074112 
e-mail              :g-civ@uth.gr 
 

Βόλος, 30 Μαΐου 2023 
Αρ. Πρωτ.: 789 

 

 
Θέμα: Ανάκληση της υπ’ αριθμ.  759/22-05-2023 (ΑΔΑ: Ρ7Ν8469Β7Ξ-ΑΩ8) προκήρυξης εκλογών για ανάδειξη 
Διευθυντών/τριών Τομέων  
 
Σχετ.: Η υπ’ αριθμ. 119929/Ζ1/30-09-2022 εγκύκλιος του Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
Την υπ’ αριθμ. 119929/Ζ1/30-09-2022 εγκύκλιο του Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης 
 

ΑΝΑΚΑΛΕΙΤΑΙ 
 
Η με αριθμ. πρωτ 759/22-05-2023 (ΑΔΑ: Ρ7Ν8469Β7Ξ-ΑΩ8) προκήρυξη εκλογών για ανάδειξη Διευθυντών/τριών 
Τομέων, με ημερομηνία διενέργειας την Παρασκευή 23 Ιουνίου 2023, αφού δεν υπηρετούν στο Τμήμα Πολιτικών 
Μηχανικών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας είκοσι ένα (21) μέλη ΔΕΠ.  
 
Στην ανωτέρω εγκύκλιο αναφέρεται ότι "Τομείς που έχουν ιδρυθεί και για οιονδήποτε λόγο παύσουν να πληρούν τις 
προϋποθέσεις της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4957/2022  ή τις προϋποθέσεις που τίθενται στον Εσωτερικό 
Κανονισμό Λειτουργίας του ΑΕΙ παύουν να λειτουργούν νομίμως και καταργούνται κατά τον χρόνο που διαπιστώθηκε 
ότι έπαψε να πληρούται το σύνολο των προϋποθέσεων που τίθενται από τον νόμο και τον Εσωτερικό Κανονισμό" 
 
Συνεπώς οι Τομείς του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, που θεσμοθετήθηκαν με την 
υπ' αριθμ. 8578/18/ΓΠ/09-05-2018 Πρυτανική Πράξη (ΦΕΚ 1897/25-05-2018/τ. Β΄), παύουν να λειτουργούν νομίμως 
και καταργούνται αφού διαπιστώθηκε ότι δεν πληρούται το σύνολο των προϋποθέσεων όπως αυτές ορίζονται στην 
παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4957/2022, ήτοι α. να υπηρετούν κατ' ελάχιστον είκοσι ένα (21) μέλη ΔΕΠ στο Τμήμα 
και β. να ιδρύονται κατ' ελάχιστον τρεις (3) Τομείς.  
 
Κοινοποίηση: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο): 
‐Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
- Μέλη ΔΕΠ Τμήματος 
‐ Κοσμητεία Πολυτεχνικής Σχολής 
- Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων 
- Διεύθυνση Διοικητικού-Τμήμα Προσωπικού 
(ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Τμήματος)  

Ο Πρόεδρος του Τμήματος     
 

 (*) 
                 

Καθηγητής Νικήτας Μυλόπουλος 
 
 

(*): Η υπογραφή βρίσκεται στο πρωτότυπο που φυλάσσεται στο αρχείο της Γραμματείας 

 

ΑΔΑ: 9ΗΛΡ469Β7Ξ-ΜΚ0


		2023-05-30T12:59:12+0300
	Athens




